
UCHWAŁA NR XLI/391/2022 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 17.03.2022 r do organu 
właściwego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku 
z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.: Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Raba Wyżna uchwala co następuje: 
 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Raba Wyżna za niewłaściwą do rozpatrzenia 
petycji z dnia 17.03.2022 r. dotycząca naprawy uchwał antysmogowych                             
i programu ochrony powietrza i postanawia przekazać przedmiotową petycję do 
Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi 
i przesłanie niniejszej uchwały do organu właściwego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AED113-1174-4227-B476-A61013B82786. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/391/2022 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 30.03.2022/ 

 
W dniu 17 marca 2022 r. do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja  
dotycząca naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 
Zgodnie z  § 64 ust.1  Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady 
Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018  z dnia 18 września 2018 r. 
Przewodniczący Rady Gminy pismem znak: RG.0004.16.2022 z dnia 
24.03.2022r. przekazał w/w petycję  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Raba Wyżna oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna. 
Wójt Gminy Raba Wyżna, który pismem z dnia 29 marca 2022 roku, znak 
GRO.152.1.2022 stwierdził, iż gmina nie jest organem właściwym do 
rozpatrywania ww. petycji i poinformował o przekazaniu petycji według 
właściwości do Sejmiku Województwa Małopolskiego. Komisja w głosowaniu 
jednogłośnym przychyliła się do takiego stanowiska i rekomenduje Radzie Gminy 
przekazanie petycji do Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

W wolnych wnioskach Komisja jednogłośnie stwierdziła, iż przychyla się do 
zapisów zawartych w petycji związanych z naprawą uchwał antysmogowych 
i ochrony powietrza. Stanowisko komisji  poparte jest tym iż, spalanie drewna 
w kominkach i piecach według dopuszczalnych norm stanowi alternatywne źródło 
energii w razie awarii podstawowego źródła ciepła, lub awarii prądu. Ponadto 
biorąc pod uwagę obecnie rosnące ceny gazu, węgla jest to na pewno tańsze 
źródło ogrzewania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AED113-1174-4227-B476-A61013B82786. Podpisany Strona 1



Następnie na  podstawie § 65 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Raba Wyżna został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 
17.03.2022 r. do organu właściwego. Członkowie Komisji upoważnili 
Przewodniczącą Komisji do przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały 
Radzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AED113-1174-4227-B476-A61013B82786. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

